
I , zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R~~:FESR 
SIC!lIA 21)14·2020 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

COMUNE DI MARSALA 

SETTORE LL.PP - UFFICIO TECNICO 

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 

QUALIFICATI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

DI : "Efficientamento Tecnologico degli Impianti della Pubblica Illuminazione finalizzato alla riduzione dei 

consumi Energetici". CUP: B87C18020690006 - CIG:8431908699 

Questo Ente, tramite il presente avviso, intende avviare una indagine di mercato per l'acquisizione di 

manifestazione di interesse da parte dI operatori economici da invitare ai" fini dell'espletamento della 

procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara, da esperirsi ai sensi dell'art. 36 comma 2 

del D.lgs 50-2016, per come modificato dall'art.1, comma 2 della Legge 120/2020- (conversione DL. 

76/2020). 

Il criterio di aggiudicazione della procedura di gara sarà quello del prezzo più basso, con l'esclusione 

automatica dalla gara delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia, ai sensi dell'art. 97, comma 8, del 

D.L. 50/2016 e smi., 

Il presente avviso ha esclusivamente funzione di pubblicità - notizia e non comporta né diritti di prelazione o 

preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura sia per gli operatori interessati che per l'Ente procedente 

ai fini dell'affidamento di che trattasi. 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
1.1 Denominazione: COMUNE DI MARSALA -C.F . 00139550818 - via Garibaldi 15, 91025 MARSALA 

(TP) 

1.2 Responsabile del procedimento: Geom. Girolamo Parrinello-Telefono: 0923993526 -E-mail: 

parrinello.girolamo@comune.marsala.tp.it 

Indirizzo del profilo del committente: http://www.comune.marsala.tp.it 

1.3 Espletamento gara : U.R.E.G.A -SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI - VIALE REGINA ELENA 

n? 48, 91100 ,TRAPANI- (art. 9 L.R. 12/2011 e s.m.i).- gara telematica sulla piattaforma "SITAS e-procurement" 

2. IMPORTO E QUALIFICAZIONE DELL'APPALTO: 
2.1 Importo dell'appalto: L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto ammonta ad € 

3.905.006,83 di cui € 3.876,620,83 per lavori soggetti a ribasso ed euro 28.386,00 per costo della sicurezza non 

soggetto a ribasso; 

2.2 Lavorazioni : Le opere da realizzare appartengono alla Categoria OG l 0, classifica V (o IV bis ai sensi 

dell'art. 61, comma 2, del D.P.R. 207/2010 - incremento di un quinto). 

TIPO DI PROCEDURA La presente procedura costituisce una selezione preventiva delle candidature, 

finalizzata al successivo invito, per l'affidamento dei lavori in oggetto indicati. 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
PEC - 

_-' 



Nell'oggetto della PEC dovrà essere indicata la seguente dicitura: Manifestazione d'interesse per l'appalto 

dei lavori inerente l'efficientamento Tecnologico degli Impianti della Pubblica Illuminazione 

finalizzato alla riduzione dei consumi Energetici. CUP: B87C18020690006 - CIG:8431908699"-. 

Saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le manifestazioni di interesse pervenute dopo 

il termine indicato. 

Fase successiva alla ricezione delle candidature 

La Stazione Appaltante intende effettuare la procedura di gara con n. 30 operatori Economici. 

Qualora il numero delle candidature sia superiore a 30, procederà all'individuazione dei 30 concorrenti 

mediante sorteggio pubblico che viene fissato per il giorno 15/12/2020 alle ore 10,00, presso il Settore 

LL.PP . - Ufficio Tecnico sito in piazza Paolo Borsellino 1 , ,primo piano, in Marsala 

Delle predette operazioni verrà steso apposito verbale. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

. 
Ai sensi dell'art. IO L. 31/12/1996 n. 675 e smi, si precisa che il trattamento dei dati personali sarà 

improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. 

Il trattamento dei dati ha la finalità di consentire l'accertamento dell'idoneità dei concorrenti a partecipare 

alla procedura di affidamento per i lavori di che trattasi. 

/ 

" zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI 

! 


